**Decretum Sacræ Congregationis
Apostolicæ Visitationis.**

AD extirpandum proprietatis vitium , Sacri Concilij Tridentini vestigiis inhærentes, omnibus Ordinis nostri Fratribus districtè prohibemus, ne quisquam eorum bona immobilia, vel mobilia, cujuscumque qualitatibus fuerint, proventus, redditus, census, pecunias, etiam ex eleemosynis, concionibus, aliisque labore, aut consanguineorum, seu aliorum largitione, etiam intuitu personæ datas, aut alias quovis modo ab eis acquisitas, vel acquirendas tanquam propria, aut etiam nomine conventus possideat, vel teneat ; sed statim ea Superiori tradantur, conventuque incorporentur, & confundantur , prout nos ex nunc ea applicamus, incorporamus , & confundi-

mus, & pro applicatis, incorporatis, & confusis haberi volumus & mandamus. Decernentes, Superioribus Bona stabilia alicui Ordinis nostri, etiam ad usum fructum, vel usum, administrationem, sive commendam concedere non licuisse, neque licere; ideoque omnes & quascumque licentias, facultates, & indulta, si quæ etiam à Generali Ministro quovis modo; vel ex quacumque causa contra prædicta concessas, seu concessa, vel quæ in posterum concedi contigerit, revocamus, & abolemus, & pro revocatis & abolitis haberi volumus, & in futurum, ne concedantur, districte præcipimus.

Administratio autem honorum Monasteriorum, seu Conventuum ad solos Officiales eorumdem ad nutum Superiorum amovibles pertineat. Mobilium vero usum ita Superiores permittant, ut eorum supplex statui paupertatis, quam professi sunt, conveniat, nihilque superflui in ea sit, nihil tamen, quod sit necessarium, eis denegetur; quorum omnium Registrum Superiores apud se habeant. & singulis annis revideant; Fratresque ea vendere, donare, aut aliter alienare non valeant, quod si quis aliter fecerit, vel quid (etiamsi pecunia sit) tenere deprehensus, aut convictus fuerit, biennio activa, & passiva voce privatus sit, atque etiam juxta nostras has Constitutiones puniatur.

Pecu-

Pecunia verò, aliæq; res quæcumq; Fratrum intra viginti quatuor horas tradâtur Superiori, in comune conventus ærariū reponendæ, triplicique clave custodiendæ, quarum una penes Guardianum pro tempore existentem, duæ verò aliæ penes duos alios Fratres singulo quoque anno per Conventum eligendos, conserventur, ex quibus subministrato exhibitori, quantum religiosæ ejus necessitates (statûs, valetudinis, laborumque ratione habitâ) expostulare videbuntur: reliquum penes ærarium remaneat. & arbitrio duarum ex tribus partibus Capituli seu Congregationis Provincialis singulis annis faciendæ erogetur. Quod verò à Superiori ipsi traditum fuerit, vel undecumque ad ejus manus pervenerit, memorato Superiori de eo rationem ad omnem ejus nutum reddere teneatur, sub pœna contrafacientibus privationis activæ & passivæ vocis per triennium qualibet vice, aliisque arbitrio Superiorum ipso facto incurredendæ.

Sacra Congregatio Apostolicae Visitacionis suprà scriptum Decretum de abdicanda proprietate in particulari, de mandato S. D. N. URBANI divina providentia Papæ VIII. per Plures Sessiones examinavit, & tandem die veneris 13. Julii 1627. illud cum omnibus in eo contentis probavit, & inter ceteras Constitutiones hujus Religionis Conventionalium inseri, & exequi mandavit.

38. *Obligatio FF. Minor Conv.*

In quorum fidem, &c. A. Episc. Bellicastr. Sec.
Sequitur in texu Constitutionum.

Cùm igitur nil magis in votis sit, quam
pro animarum salute, & conscientia Fratrum
securitate, Decreti istius sanctissimi pura &
omnimoda observantia; nonnulla præcribe-
re, quæ ad eam inducendam & conservandā
necessaria visa sunt, æquum duximus. h. i.
*Quæ ibi per ordinem in sequentibus paragraphis
præscribuntur pro administratione legitima Bo-
norum temporalium. Vide ibi.*

Paragraphus II.

*Ponitur Titulus septimus Constit. Urban. de usu
mobilium, in Cap. IV. Re-
gula.*

I. *U*sus rerum, quæ unicuique Fratrum ad
proprias sublevandas necessitates tri-
buntur, certus, determinatus, & ad Superio-
ris nutum revocabilis sit, eorumque sup-
pellex statui paupertatis, quam professi su-
mus, conveniat &c. prout in Decreto su-
pra.

II. Possessiones autem, sive bona quæ-
cumque stabilia Fratres etiam de Superio-
rum licentia (licet eam se concedere posse
contra veritatem testarentur) nullatenus pos-
sideremus, nec usu eorum potiri. Su-
perio-

periores autem hujusmodi omni gradu , & officio ipso factō priventur, ad eaque inhabiles perpetuō censeantur. Transgressores verò & possidentes proprietatis crimen & pœnas, præfata etiā non obstante mendaci licentia, ipso factō incurraunt.

III. Ad expressum verò Superioris consensum in concessione mobilium explicandum, etsi sola Superioris vox in foro conscientiæ satis esset, propter forum tamen exteriorius, consensus hujusmodi scripto per Conventus Officiales exarato, subditoque ad conservandum tradito explicitur. In libro verò Inventarii concessa notentur, eique adnotatio subditus ipse propria manu subscribat.

IV. Præcipitur autem & statuitur, ne ullus Fratrum, sub pœna privationis omnium legitimorum actuum, pro se, aut pro alio debita contrahat, neve exteris aut sæcularibus quibuscumque pecunias, etiam pet Procuratores mutuō dare, aut libros sive alias quacumque res etiam usui suo assignatas, ac etiam ex expresso (ut præfertur) Superioris consensu, vendere, sive in pignus tradere, aut in alium quemlibet usum quoquo patto transferre auidat. &c.

Paragraphus III.

*Ponitur Titulus octavus Constit. Urban. de particularium Fratrum eleemosynis,
in c. IV. Regula.*

I. **P**articulatum Fratrum eleemosynæ, & pecuniaæ, propriâ industriâ, vel alio quolibet modo ex quibusvis tum manualibus tum literariis exercitiis acquisitæ, & per Conventus Officiales, vel (si id commode fieri non poterit) per se ipsos receptæ, in communione conventus æratio asserventur, ex iisque vestiarium & reliquæ omnes religiosæ necessitates ipsis suppedimentum: quod si hujusmodi pecuniaæ, & eleemosynæ non sufficiant, ex redditibus Conventuum Fratrum indigentiis applicatis suppleatur.

II. Si autem particularium Fratrum necessitatibus ex particularibus eleemosynis reparatis, aliquid ex ipsis supererit, id nullo modo è Deposito, vel Æratio extrahatur, vel in alios usus convertatur, sed ibi usque ad provinciale Capitulum seu Congregationem finaliter asservetur.

III. Capitulum vero seu Congregatio, cui de superstite pecunia (& nulli alteri) dispositio demandatur, habita ratione locorum, temporum, & personarum, quidquid sibi in Domino

Domino expedire videbitur, de ipsamet pecunia statuat & decernat, vel ut pro iisdem Fratrum futuris nimirum personalibus necessitatibus reparandis asserventur, vel ut ad aliquam communitatis, ac nativi Conventus necessitatem, sive utilitatem applicentur.

IV. Decernitur itaque firmiterque præcipitur, ut Fratres omnes & singuli, intra vinti quatuor horarum spatum pecunias omnes quomodolibet acquisitas Superiori tradere, & consignare teneantur. Quòd si occurrat, Fratres ante Capitulum è Concionibus redeentes suarum eleemosynarum pecunias ad Superiores (uti tenentur) deferre, Communiq[ue] Deposito præsentare; Superior, ut diligenter usque ad peractum Capitulum asserventur, sedulò curer; eo verò perfecto, si Fratres aliò de familia profecturi fuerint, ipsamet reddantur, eò quò proficiscuntur, deferendæ, factâ proinde, atque ad illum Conventûs & loci Superiorēm, ubi is de familia degere debet, transmissâ seu statim transmittendâ, & pecuniarum ipsarum, & aliarum quas defert, singularum rerum distinctissimâ notulâ.

V. Qui autem suæ professionis, si que voti oblitus secus attentare præsumperit, adeo ut infra præfatum temporis spatum pecunias quomodolibet (ut p[ro]fertur) acquisitas, seu largitas celasse, sive malitiosè apud semet,

C g vel

vel apud alios retinuisse deprehensus fuerit,
biennio utraque voce privetur ac insuper
juxta harum Constitutionum Decreta velut
proprietarius puniatur.

VI. Ministri verò, aliquique omnes, ad quos
spectaverit, Superiores, diligenter inquirent;
an apud se, vel apud alios Fratres nostri pec-
cuniā quovis prætextu possideant, vel reti-
neant, teneantur: & quos deprehenderint,
graviter, severèque ut proprietarios puniant,
easque pecunias in publicum ærarium con-
ferant. Si quis autem eleemosynam à quovis
sibi datam authoritate propria dispensare au-
sus fuerit, ab eo Conventu, ubi de familia de-
git, expellatur.

Paragraphus IV.

*Ponitur Titulus nonus Constit. Urban. de modo
reparanda necessitatibus, & evitanda su-
perfluitatis, in cap. IV.*

Regulæ.

I. **A**NTE OMNIA SINGULIS PROVINCIALIBUS
Ministris præcipitur, ut juxta
Sacri Concilii Tridentini Decre-
ta, Apostolicas sanctiones, & Sacrae Congre-
gationis Visitationis Apostolicæ statuta, in
unaquaque provincia alendorum Fratrum
præscriptio fiat: quâ diligentē factâ, maximè
tempore, ut in omnibus locis etiam
opus

opus est, ut Prælati ipsi, quibus ex injuncto Regulæ præcepto incumbit, omni vigilantiâ, charitate, & solertia ea omnia, quæ singulis Patribus non ad viatum & vestitum tantummodo, verùm & ad infirmitates sublevandas, ad studia prosequenda, ad itinera peragenda, ad labores reficiendos, & ad consimilia quæcumque onera perferenda necessaria erunt, paternâ benignitate & solicitudine, nullâ (quando necesse fuerit) dilatione factâ providere debeant; habitâ tamen ratione ad ea, quæ pro reparandis Ecclesî, & Conventus necessitatibus juxta felic. record. Pauli V. Decretum assignanda sunt.

II. Quapropter quibuscumque singularum Provinciarum Capitulis seu Capitularibus Congregationibus, post harum Constitutionum promulgationem proximè & immediatè celebrandis, sub obtestatione divini judicii, firmiter ad meritum salutaris obedientiæ præcipimus, & mandamus, quatenus omni aliâ omissâ (si opus fuerit) curâ, omnique postposito gravi negotio, in hoc unum præcipue & singulariter intendant, ut de succurrentis Fratrum necessitatibus certum hoc & infallibile Decretum stabilietur.

III. Cujuslibet Conventus redditus & Eleemosynæ tam certæ quam incertæ supputentur, earumque pars in specie nominan-

44 *Obligatio F.F. Min. Conv.*

minanda , & ad id dumtaxat deputanda ,
quæ discreto Capituli conventus judicio ,
pro præfatis Fratrum in eo Conventu de fa-
milia degentium necessitatibus sufficiens vi-
sa fuerit , applicabitur , & in nullos alias
ulus ullo umquam etiam urgentissimæ ne-
cessitatis prætextu , seu ullâ cujuscunque au-
thoritate converti possit , sed ad effectum
præcisè dictarum necessitatum fideliter af-
servetur.

IV. Quod si contingat portionem
hanc non esse sufficientem , superiori loca-
li præcipitur , ut ex ceteris Conven-
tus redditibus , seu Eleemosynis tantam
quantitatem præfatæ insufficienti portioni
adjiciendam excipiat , quantam ad easdem
prædictas Fratrum necessitates sublevandas
necessariam esse compererit .

V. Hæc autem reddituum seu Eleemo-
synarum portio pro Fratrum prædicatorum
necessitatibus applicata quolibet anno , tem-
pore congruo ab eodem Capitulo statuen-
do , si in pecuniis non fuerit , ad pecunias
redigatur , quæ in commune Conventus
depositum inferantur , ac tali lege custodi-
antur , ut nemini ex superioribus , neque
Guardiano , aut Provinciali , vel Visitato-
ribus , nec etiam Ministro ipsi Generali , aut
Conventus ejusdem Capitulo , nisi pro præ-
fatis necessitatibus reparandis , eas ullo mo-
do impendere liceat .

VI.

VI. Si verò de pecuniis reddituum unus anni jam ad effectum necessitatum (ut præfertur) Fratrum applicatorum aliquid supererit , nemini ex Superioribus nominatis, aut Conventū Capitulo in alios usus eas convertere, vel, ut alii convertant, imponere, neque diminuere , seu diminui facere ulla tenus liceat : illarum enim quæ supererint , pecuniarum , Fratrum necessitatibus jam reparatis , omnino & absolutam dispositionem Capitulo Provinciali , seu Capitulari Congregationi proximè celebrandæ tantummodo reservamus , ac reservatam esse volumus , & decernimus.

VII. Qui verò Prælatorum secus fecerit , præfatas pecunias , personalibus Fratrum necessitatibus applicatas , etiam quæ superfuissent , in alios usus Conventui quoque utiles, vel penitus necessarios absque expressa ejusdem Provincialis Capituli , seu Congregationis in scriptis obtenta licentia , quoquo pacto convertere ausus fuerit , mox officio & dignitate privetur , & ad cetera in posterum Religionis munera , & dignitates sit inhabilis , nec ad passivam vocem ulla tenus restituī possit , nisi à tertio post perpetratam culpam Generali Capitulo , si videbitur.

VIII. Superioribus autem , qui ad necessaria decernenda , providenda , & dis-

pen-

46 *Obligatio F.F Miner. Conv.*

pensanda, ex vi Regulæ constituti sunt ordinarii judices, quām maximè invigilandum est, ne eorum curæ commissi Fratres indigentiis, necessitatibus, & angustiis presfi, corporis & animæ pericula subeant, Discretè itaque, prudenter, ac (ut uno verbo dicatur) paternè prorsus, quæ necessaria erunt, unicuique etiam eorum familiæ minimo absque ullâ dilatione, absque increpatione, sed læto & hilari vultu impertiri curabunt.

XI. Econtrà verò Fratres omnes subjectos patienter sufferre decet, si quando urgente necessitate, sive per dilationem, sive alio quovis modo aliquantulum eos pati præter superioris optata contingeret. Ita enim procul dubio fiet, ut Superior subjectos Fratres, Fratresque subjecti Superiores vicissim omni charitatis officio prosequentes, sanctam, quietam, & ab omnibus seraphicæ Regulæ, sanctarumque constitutionum transgressionibus alienam, & immaculatam vitam traducant.

X. Quod si Superiores Fratres ipsos non ut filios, sed ut servos, omni necessitati sive ex injuria, sive ex contemptu subesse patientur; certissimum est, eos in deteriora lapuros, & ad loculos contra jus, fasque, & ad Constitutionum ipsarum, & Regulæ transgressionem se se conversuros.

XL

XI. Quapropter nihil, quodeorum partium sit, omittant Prælati, ut supra gregem suum invigilent, ne commissarum eis ovium sanguis de manibus eorum requiratur: ac pro comperto habeant, quod (ut inquit D. Gregorius) non potest esse pastoris excusatio, si lupus ovem rapiat, & Pastor neciat.

XII. Regula verò, seu norma eorum, quæ necessaria, quæve superflua, & quæ diminuta fuerint dignoscendi, ea Superiori præscribitur, ut pensatis hinc inde loco, tempore, pretio, rebus ipsis, & aliis circumstantiis, triplicem necessitatem secernat, personarum nimirum exercitiorum, & meritorum: personarum quidem; nam plura ægro quam sano, seni quam juveni debentur. Exercitiorum; cum pluribus egeat Regens quam studens, artifex quam ignarus, & iners: meritorum demum; quia plura Patribus Provinciæ & Magistris, & magis Concionatoribus, quam ceteris Patribus necessaria sunt. Providè igitur unicuique (ut opus fuerit) discretus Pastor, quæ necessaria sunt, distribuat; sic enim in primitiva nascentis Ecclesiæ ætate (ut apud Acta Apostolorum habetur) erant illis omnia communia; dividebatur autem singulis prout unicuique opus erat.

XIII. Superioris itaque arbitrium, & judicium æquis adeo conditionibus liberatum

Fra-

48 *Obligatio F. F. Minor. Conv.*

Fratres omnes promptè sequentur , eique semetipſos (niſi de excessu vel defectu iudicii , & arbitrii notoriè aliquid conſtitetur) in omnibus conformabunt & coaptabunt.

XIV. Superiores autem , quidquid depositat Fratrum necessitas , per Officiales conventus in propriâ tamen specie , non verò in pecuniis Fratribus ipſis benignè , paternèque subministrabunt. Provisiones , ſeu annuæ præstationes , quæ Superioribus ipſis , ſeu aliis quibuscumque Conventuum Officialibus assignabantur , nullatenus deinceps ab ipſis conventibus tribuantur aut ullo modo à quibusvis , ipſis etiam eorumdem Conventuum Officialibus exigantur. Qui autem alias Fratrum necessitatibus succurrere , ſeu quæcumque eis necessaria aliter subministrare , ſive huic decreto contraire prælumpserint , privationis officiorum eo ipſo pœnam incurram.

XV. Indiscretus autem Superior , qui naturæ ſimul & Regulæ jura , aut necessaria denegando , aut leviter ſuperflua concedendo , ſeu alias quomodolibet violaverit , ab officio cecidisse ſe ſciat.

XVI. Inquirant autem diligentiori examine Generalis Minister , & Provinciales in eorum visitationibus , num diſpenſationes hujusmodi æquè , ac juxta regularis disciplinæ statuta factæ fuerint : quod si iniquè , & indis-

indiscretè factas esse compererint, severè in eos,
ad quos spectaverit, animadvertant.

In C. VI. Regulæ Tit. 2. §. 4. Si quis autem Fratrum, postquam Urbanæ Constitutiones hujusmodi ad ejus notitiam pervenerint, omnia bona, quæcumque illa fuerint, sive eis de facto utatur, sive ea apud Sæculares ullo pacto detineat, non revelaverit, & conventui, cuius filius est, quantum ad omne & quodcumque jus eo ipso non resignaverit, omnium legitimorum actuum jure, & utraque voce biennio privetur, aliisque proprietariorum pœnis subjaceat. Hucusque textus S. Constitut. Urbanarum. De mensa communitate agitur in Constitut. Urbanis Tit. 19. in c. 3. Regulæ. De loco communis vestiarii, in quo omnia vestimenta Fratrum cum lanea, tum linea separatim tamē asservari debet, agitur tit. 25. in c. 2. Regul. vide ibi. Ubi notanter dicitur, quod singulorum vestimenta debeant separatim conservari in communi loco vestiarii; at de Fratrum particularium pecuniariis elemosynis supra in Decreto statuitur & mandatur, quod debeant in communi ærario Conventui incorporari, & confundi. Quas particulatas explicans Hyacinthus Donatus Ord. Prædicat. Provincialis utriusque Provincia Calabria, tom. 3. in resolutoria praxi rerum regularium Tr. I. 5. q. II. §. II. adducens verba Trident. Sess. 25. de Regularibus c. 2. ubi dicit: sed statim ea Superiori tradantur, conventuique incorporentur, inquit: quid enim est incorporari, nisi

D

con-

confundi, vel misceri cum aliis bonis Monasteriorum sine ullo discrimine peculii? h. i. Ex quo liquido infertur, quod non debeant singulorum pecunia separatae separatim conservari; sed debeant confundi sine discrimine peculii, id est, ita misceri, ut discerni nequeant. &c.

CAPUT III.

Adducuntur verbo-tenus omnia Rescripta Magnatum hujus Provinciae Colonensis, in quibus clementissime suam protectionem ex manentiam ad promittunt Fratribus Minoribus Conventionalibus pro exacta Observantia S. Constitutionum Urbanarum: eo ordine temporis recensentur, quod impetrata sunt successivè in visitatione Conventuum Provinciae.

RESCRIPTUM I.

Reverendissimi, & Illusterrissimi Domini D. Horacii Philippi, Dei & Apostolicae Sedis gratia Archi-Episcopi Thebarum, ac Sanctissimi Domini N. D. INNOCENTII divinâ prouidentiâ Papæ XII. Prælati domestici, & Assistentis, ejusdemque ac dictæ S. Sedis Apostolicae ad Tractum Rheni, aliasque inferioris Germaniae partes cum potestate Legati à Latere Nuntii.

Ad-

Admodum Reverende Pater.

NON modicum quidem Paternitatis Vestræ literæ mihi gaudium attulerunt, dum ex iis intellexi, quòd eodem zelo, quòd *Sancta Sedes in Ordine Seraphico necessariam Urbanarum Constitutionum observantiam impensè nuper præcepit*, eamdem Paternitas Vestræ in incepta Provinciæ sibi creditæ visitatione, omni studio ac conatu promovere satagat; jamque spes sit, quòd ab omnibus (paucis dumtaxat exceptis, qui sinistra interpretatione utentes, à saluberrima hac lege declinare tentant) lubenti animo hæc eadem amplectenda veniat. Sicut autem *Ego à Sanctitate sua in mandatis expressè habeo*, ut pro tam pio opere exequendo Paternitati Vestræ omnem præbeam favorem, ita eamdem suasam velim, me pro viribus meis data occasione sibi non defuturum; omnemque (quatenus opus sit) lapidem moturum, ut devii aliquando in semitam mandatorum feliciter deducantur. *Incepsum interea opus constanti labore perficiat Paternitas Vestræ, neglectis contradicentium oppositionibus*; Deus enim, qui mandat mandata sua custodiri nimis, illuminabit oculos eorum, ne amplius obdormiant: æternumque præmium suo tempore retribuet Paternitati

D 2

Ve-

52 Rescripta Protectionis
Vestræ. Cui cuncta prospera appreca^{tus},
maneo

Paternitatis Vestræ Adm. Reverenda
Officiosus ad omnia

Horatius Philippus Thebarum
Archи-Episcopus.

Colonia 23. Julii, 1699.

(L.S.)

RESCRIPTUM II.

Reverendissimi, ac Celsissimi Epi-
scopi ac Principis Monasteriensis.

FRIDERICUS CHRISTIANUS, Dei &
Apostolicae Sedis Gratia Episcopus Monasteri-
ensis, Burggravius Strombergenensis, Sacri
Romani Imperii Princeps, ac Domi-
nus in Borckeloh, omnibus has
visuris seu lecturis Salu-
tem in Domino.

Quandoquidem certâ ad nos relatione
pervenit laudatissima Summi Pastoris
INNOCENTII XII. dispositio, quâ
cle-

clementissimè ordinat, ac *Fratribus Minoribus Conventualibus Provincie Colonensis* severè præcipit, ut veteri ac religiosæ paupertati conservandæ imprimis necessariæ *Urbanarum de vita communis observantia constitutionum ordinationi omnino se conformare*, omniaque, quæ ulla ratione illi contrariari possant, amoliri toto studio contendant, adeo, ut suo apud *Colonienses Apostolico Nuntio* hanc suam voluntatem significari, unàque seriò mandari jufserit, ut *observantia Constitutionum dictarum ad vigorem pristinum reducendæ*, inque futura tempora firmiter stabiliendæ omnem, qua pollet, authoritatem, & potestatis concessæ robur impendere constanter allaboret.

Hactam piâ seriâque *Sanctissimi Patris dispositione*, laudabili quoque Archi-Episcoporum, ac Episcoporum diversorum, eundem in finem communi consilio & auxilio conspirantium zelo, proprio quoque nostro, qui *observantiam prædictam velut religiosæ paupertatis præcipuam custodem ac tutricem æstimamus*, motu inducti perlibenter annuere, & gratissimè deferre voluimus desideriis *Patris Antonii Wissingh Provinciae Colonensis Fratrum Minorum Conventualium Ministri Provincialis*, quando porrecto Nobis libello supplici, nostram ad promovendum opus tam laudabile assistentiam demissè, ardenterque imploravit.

Quam sicuti ad majorem Dei gloriam,

D 3

Or-

Ordinisque, ac Provinciæ imprimis Colonien-
sis felicitatem, ac decus, perlubenter adpromit-
timus, & indulgemus; ita omnes Ordinis, ac
Provinciæ istius Religiosos, eos præcipue, qui
in Monasteriis nostræ Diœceseos commoran-
tur, paternè in Domino commonemus, ut lau-
datissimæ Summi Antistitis, ac Superiorum su-
orum, in iisque præcipue moderni Provinciæ
Moderatoris intentioni non solum non contra-
riari, sed concordibus animis, communique ze-
lo se conformare obedienter studeant. Secùs
si contigerit, non tantùm gratia nostra, & pro-
tectione indignos se reddent, sed & irreligiosæ
libertatis, & inobedientiæ, pro ratione potesta-
tis nostræ, vindices habebunt. Sed meliora spe-
rare volumus de viris, qui *Sanctissimi pariter-*
que pauperrimi Francisci vitam & Regulas se
religiosa professione & habitu sectari conte-
stantur.

In quorum fidem hasce literas manu & sigil-
lo nostris munitas dedimus in Arce nostra A-
husana, Anno millesimo sexcentesimo nonage-
simō nono, die verò quinta Mensis Sep-
tembris.

FRIDERICUS CHRISTIANUS.

(L.S.)

RE.

RESCRIPTUM III.

Reverendissimi, ac Celsissimi Episcopi, ac Principis Paderbornensis.

HERMANNUS WERNERUS, *Dei & Apostolicae Sedis Gratia, Episcopus Paderbornensis, Sacri Romani Imperii Princeps, & Comes Pyr-montanus.*

CUM Pastorali nostro officio incumbat, debitumque exigat, & expostulet, ut laudatissimas Summi Pastoris dispositiones eā, qua par est, reverentiā exequamur; illisque etiam omnis assistentia præbeatur, qui hac in parte suum studium impendunt; de Suā verō Sanctitatis intentionis dispositione commoniti, qualiter nempe clementissimè demandavit, Fratribusque Minoribus Conventualibus Sancti Francisci Provinciæ Coloniensis injunxit, ut veteri ac religiosæ paupertati conservandæ, imprimis necessaria Urbanarum de vita communis observantia Constitutionum ordinationi penitus se submittere, omniaque & singula, quæ quavis ratione illi derogare possunt, omni studio evitare nitantur, & hac super re, suo apud Colonienses Nuntio Apostolico voluntatem suam indicari, seriòque mandari jusserit, ut illi-

D 4 bata

bata Constitutionum dictarum observantia ad pristinum reducatur vigorem , inque futura tempora incorruptibiliter firmetur , omnem suæ potestatis Auctoritatem Apostolicam impendat,& enixè conetur.

Seriò hoc sanctissimi Patris mandato, variorum Archi- & Episcoporum , & Episcoporum, eum in finem communi tendentium voto & consilio, proprioque etiam nostro zelo inducti, *Patris Antonii Wissingh Provincie Coloniensis Fratrum Minorum Conventualium Ministri Provincialis* Libello supplici assentientes, qui nostram ad hanc laudabilem intentionem exequendam Assistentiam submississimè imploravit, gratosissimè deferimus , omnem ad hoc operam adpromittentes. Cunctos istius Ordinis Religiosos , præcipuè in hac nostra Dicæcisi in Herstell degentes, quamdiu ibi tolerabuntur, & alios jurisdictioni nostræ Ecclesiasticæ subjectos paternè in Domino commoneamus, ut laudatissimi Sanctissimi Patris, & Superiurum suorum præcipuè moderni Provincialis, ad majorem Dei gloriam, Ordinisque, ac Provinciae imprimis Coloniensis felicitatem , & incrementum tendentis intentioni non solum non refragentur, sed & unanimi studio , ac ferventi zelo morigerè sese submittant : scientes , in contrarium eventum, protectione & gratia nostra sese indignos fore, & inobedientiæ religiose & laxæ libertatis vindices nos habituros.

Mc-

Archiepisc. & Principum.

57

Meliora tamen de illis, uti secundū Regulam
Sancti Francisci, veræ paupertati incumbenti-
bus sperantes, & in Domino confidentes.

In quorum fidem hasce literas manu & sigil-
lo nostro munitas dedimus in Arce Residen-
tiæ nostræ Neuhusanza, decima octava Septem-
bris, Anno 1699.

HERMANNUS WERNERUS.

(L.S.)

RESCRIPTUM IV.

Reverendissimi ac Celsissimi Prin-
cipis] ac Abbatis Corbejensis.

FLORENTIUS, Dei & Apostolica Sedis Gra-
tia, Liberæ & Imperialis Ecclesiæ Corbe-
jensis Abbas, Sacri Romani Imperii
Princeps.

CUM certa ratione nobis innotuerit, quod
Sanctissimus Dominus N. D. INNO-
CENTIUS Papa XII. Fratribus Mino-
ribus S. Francisci Conventualibus Provinciæ
Coloniensis seriò demandarit, quatenus veteris

D 5

Franc-

Franciscanæ paupertatis memores , *vita com-*
muni observantiam , juxta Urbanarum Con-
stitutionum rigorem amplectentur , Ordinem-
que suum hac ratione pristino splendori , æsti-
mationique restituerent : atque piissimam vo-
luntatem suam hac super re Nuntio suo Apo-
stolico Colonienfi patefecerit , quo collaboran-
te , autoritatemque suam interponente , dictæ
Constitutiones in illius Provinciæ Monasteriis
facilius redintegrari , sanctiusque custodiri
possent.

Hinc laudatissima hac Sanctissimi ac Sum-
mi Ecclesiæ Directoris voluntate atque man-
dato excitati , aliorum quoque Archi- Episco-
porum , Episcoporumque commendatissimo
zelo ac exemplo , ac libello supplici *Patris An-*
tonii Wissingh Provinciae Colonensis Fratrum
Minorum Conventualium Ministri Provinci-
alis non gravatè annuiimus , ac gratosè deferi-
mus , quibus assistentiam ac operam nostram ad
pium hoc opus , quoad Conventum Huxarien-
sem in praxin redigendum impensè implora-
vit ; Cui proinde pro majori Dei gloria , sancti-
que hujus Ordinis , præsertim sæpe fatæ hujus
Provinciæ Coloniensis decore , ac incremento ,
omnem pro posse nostro industriam & assisten-
tiam in hunc finem addicentes , Cunctos ejus-
dem sacri Ordinis , cum primis memorati Con-
ventus Huxensis Jurisdictioni nostræ Eccle-
siasticæ subjectos Religiosos adhortamur in
Domino , ut mandatis Pontificis moram ge-
ren-

rentes, laudatissimæ Superiorum suorum, ac præsertim antem memorati Patris Provincialis intentioni hac in parte sese plenè conformat: Scientes se præter Omnipotentis Dei temporealem & æternalem benedictionem, gratiam quoque & benevolentiam nostram exinde uberiorem, nec non subditorum nostrorum largiorem munificentiam, & amorem; Secus verò (quod minimè speramus) severiora proportione potestatis nostræ ad consequendum hunc finem media experturos.

In quarum fidem hasce literas manu & sigillo nostro munitas dedimus in Residentia nostra Corbejensi vigesima secunda Septembris, Anno 1699.

FLORENTIUS m.p.

(L.S.)

RESRIPTUM V.

Eminentissimi ac Reverendissimi
Archi-Episcopi Electoris Trevirensis.

JOANNES HUGO, Dei Gratiâ Archi-Episcopus Trevirensis, Sacri Romani Imperii per Galliam & Regnum Arelatense Archi-Cancellarius, ac Princeps Elector, Episcopus Spirensis, Administrator Prümensis, ac Praepositus Weisenburgensis, omnibus has literas visuris,
seu legi audituris salutem in Domino.

Cùm

CUM ex parte Religiosi nobis dilecti Patris Antonii Wissingh Provinciae Colonensis Fratrum Minorum Conventualium Ministri Provincialis decenter expositum sit, quemadmodum Sanctissimus D. N. INNOCENTIUS XII. Summus Pontifex prædicti Ordinis regulari disciplinæ ad primævum suum vigorem reducendæ paterna solicitudine intentus, suo ad Tractum Rheni Nuntio Apostolico in mandatis expressè dederit, singulis etiam Religiosis memoratæ Provinciae & Ordinis strictè præcipiendo, ut *Urbanas de vita communis observantia Constitutiones*, conservandæ religiosæ paupertati non minùs salutares, quam necessarias, ad pristinum usum & effectum, omni qua possunt ope revocare conentur; Nos proinde Sanctitatis suæ paternæ intentioni, eo quo parest, cultu morem gerentes, uti præfata observantiam velut præcipuum paupertatis ac perfectionis religiosæ vinculum meritò consideramus, ita dicti Patris Provincialis, de cuius zelo, virtutumque meritis plurimùm confidimus, justis desideriis favorabiliter inclinati, officia nostra quævis pro executione adeo laudabilis intentilibenter impendimus; harum teneore omnes & singulos illius Ordinis Religiosos in Monasteriis Archidioecesis nostræ comorantes seriò commonemus, ut Sanctæ Sedis Oraculo, ac Superiorum suorum monitis quoad hæc omnia se conforment, coque religiosæ resigna-

signationis medio commune Ordinis sui bonum & augmentum unitis animis promovere sedulò contendant: si secùs evenerit (quod de Viris Religiosis minimè præsumendum erit) Ordinariatus nostri congrua officia pro conseguendo Mandati Pontificii effectu ulteriùs applicare non desinemus. In quorum fidem hasce manu nostra subscriptas sigillo nostro jussimus communiri. Dabantur in Residentia nostra Ehrenbreitstein/ sexta Novembbris 1699.

JOANNES HUGO Archiep.
Trevir. Elector.

(L.S.)

N.B. *Huic clementissimo Rescripto dignatus est Eminentissimus accludere sequentes par clementia plenas literas.*

Adm. Reverende in Christo Pater.

EX Reverendæ Paternitatis Vestræ literis de sexta Octobris mihi ritè consignatis pluribus intellexi, , quatenus Reverenda Paternitas Vesta ad mentem Sanctissimi Domini Nostri, juxta Rescriptum Nuntiaturæ Coloniensis desuper eidem exhibitum , pro reformatione Ordinis sui Urbanas Constitutiones de

vita

*Rescripta protectionis
vitæ communis observantia ad usum reducere
intendat, eoque fine protectionem meam ordi-
nariam pro Monasteriis Archidiœcesi meæ sub-
jectis implorare voluerit; uti verò hic de regu-
laris disciplinæ reductione, ac religiosæ perfe-
ctionis argumento cum primis agitur, ita pro
assecuratione pii ejusmodi intenti omnem affi-
stantiam libenter addico, & patentes eum in fi-
nem requisitas (in quibus si quid forte mutan-
dum, aut addendum foret, Reverendæ Pater-
nitatis Vestræ mentem desuper exspectabo)
hisce jungo, omnino sperans, illas mediante suo
laudabili zelo & fervore desideratum effectum
habituras: quod cùm animitus opto, Reve-
rendæ Paternitati Vestræ felicia quævis appre-
cor, & permaneo*

Reverendæ Paternitatis Vestræ

Semper addictus

Joannes Hugo Archiep.
Elector Trevir.

Ehrenbreitstein /
Sexta Novembris, 1699.

RE-

RESCRIPTUM VI.

Serenissimi ac Reverendissimi
Archi-Episcopi Electoris
Coloniensis.

JOSEPHUS CLEMENS Dei Gratia Archi-Episcopus Coloniensis, Sacri Romani Imperii per Italiam Archi Cancellarius, & Princeps Elector, Legatus natus Sancte Sedis Apostolice, Episcopus Ratisbonensis ac Leodiensis, Coadjutor Hildesiensis, Administrator Berchesgadenfis, utriusque Bavariae, nec non Superioris Palatinatus, Westphalia, Angaria, & Bullonii Dux, Comes Palatinus Rheni, Landgrave Leuchtenbergensis, Marchio-Franchimontensis, Comes Loffensis, Hornensis.

CUM Nobis pro parte Religiosi Nobis dilecti ac devoti P. Antonii Wissingh Provinciae Coloniensis F. Fr. Minorum Conventionalium Ministri Provincialis innotuerit laudabilis ejusdem zelus, quo fertur ad vita communis obseruantiam, secundum Constitutiones Urbanas inter Fratres curæ suæ concreditos, juxta mentem Sanctissimi Domini Nostri INNOCENTII XII. introducendam, idque Nobis medium ad propagandum Deiamorem, ita-

stabiendamque mutuam inter Fratres charitatem, quæ per frigida illa verba *meum*, actuum facile remittit, maximè proficuum videatur; Nos pro singulari nostro erga prædictum Ordinem benignissimo affectu, non modo piissimum memorati Provincialis desiderium clementissimè approbamus, eidemque Archi-Episcopalem operam nostram ad perficiendum opus tam salutare ac necessarium pollicemur; sed & insuper vigore præsentium declaramus, ne per vitæ disparitatem decor Ordinis hujus Seraphici diminuatur, gratissimum Nobis futurum, ut per hanc Archidiœcesin nostram omnes & singuli Regulares illius directioni commissi, quoad paupertatis studium voluntati Beatitudinis suæ morem fideliter gerant, idemque omnes ac singuli aetatum sapiant: ac si qui sint, qui intentioni tam sanctæ se submittere renuant, ex hac Archidiœcesi nostra, ad tollendum omne scandalum, divisionemque vitandam, ante hujus anni labentis terminum perpetuò excedant, atque ex eo tempore tamquam notorii violatores jussum Apostolicorum, & Instituti sui corruptores, ad celebrandum in Archidiœcesi Nostra Sanctissimum Missæ Sacrificium nullibi admittantur. In cuius rei fidem hasce Manuscriptas Electoralis Sigillo nostro jussimus communiri. Bonnæ in Festo Sancti Martini Episcopi, qui pauper & modicus cælum

Archi-Episc. & Principum. 65

cælum dives ingressus est, ac hymnis cælestibus
honoratus. An. Dom. M. D. C. LXXXIX.

JOSEPH CLEMENS
ELECTOR. m. p.

(L. S.)

RESCRIPTUM VII.

Eminentissimi ac Reverendissimi
Archi-Episcopi Electoris
Moguntini.

NOS LOTHARIUS FRANCISCUS, Dei
Gratiâ Sanctæ Sedis Moguntinae Archi-Episco-
pus, Sacri Romani Imperii per Germani-
am Archi-Cancellarius, ac Princeps
Elector, Episcopus Bam-
bergensis &c.

Universis has nostras literas inspecturis Salu-
tem in Domino sempiternam.

Quemadmodum ex Ordinibus Religio-
sis, quamdiu eorumdem professores
per Regularum, Statutorum, & Con-
stitutionum Apostolicarum observantiam in
E pri-

primæva sua puritate persistunt , maximum in Ecclesiam Dei redundat emolumentum, in populum Christianum ædificatio, & in Religiosos ipsosmet, præter internam mentis consolacionem, externum encomium , & singularis æstimatione ; ita triste Ecclesiæ Dei, populo scandolum, ipsis Religiosis coram mundo periculum est, si à Regula, Statutis, Bullis Pontificiis, strictâ votorum observantia ad laxitates defluant ; ac re ipsa esse non velint, quales se nomine-tenus coram mundo presententur. Quod quidem etiamsi universim intolerabile sit, in recessu tamen ab *observantia Voti Paupertatis* (quo præcipue à Clero seculari distincti sunt) turpitudinem continet specialem , quod spretis iis, quæ in mundo ipsis possidere licebat, post professam paupertatem iterum possidere velint, quod jam non licet : quod cum de radice cupiditatis omnium malorum origine sine dubio procedere noscatur , innocentiam suam in reliquis vehementer faciunt suspectam , dum cupiditati in hac parte obsequuntur. Quæ res Nos movit, ut pro parte nostra clementissime inclinemur ad ea, quæ in Ordinibus Religiosis laudabiliter conserventur, corroboranda , et verò quæ collapsa sunt , admonitione, & quamcumque alia via possibili erigenda.

Cum igitur P. Antonius Wissingh Fratrum Minorum Conventualium Provinciae Colonensis Provincialis, porrectis precibus humillime supplicaverit , ut eidem in reintroducenda vita
com-

communi, eliminata omni proprietate (cujus
ultimi turpitudinem, & prioris meritum edito
Tractatu satis expressit) Auctoritate Archie-
piscopali assistere dignaremur; Nos precibus
eius tantò magis inclinati, quòd Nobis de sán-
ctissima præteriorum, & modò regnantis IN-
NOCENTII XII. Pontificum, ac Cardinali-
um intentione, opus tam laudabile prosequen-
di constet: omnes Religiosas Personas dicti
Ordinis utriusque Sexus, præcipue verò in Ar-
chidiœcesi nostra existentes paternè in Domi-
no monemus & adhortamur, ut seclusâ propri-
etate, *juxta Bullas Pontificias, maxime Urbani*
VIII. vitam communem amplectantur, & ha-
bentes alimenta, & quibus tegantur, *juxta Re-*
gulam Apostolicam, his contenti sint; quod
eosdem non gravatè facturos speramus, immò
confidimus, eò magis, quòd summa paupertas
præcipuum fuerit patrimonium S. Patris Fran-
cisci, res Deo grata, populi ædificatoria, ipsi-
que Fratribus salutaris. Quòd si verò (quod
absit) in nostra Archidiœcesi quidam huic
admonitioni acquiescere nolint, Nos iis, qui-
bus poterimus, mediis, dicto Patris Antonio, &
eius in officio Successoribus tam sanctum
opus promoturis efficaciter assistemus, atque
Auctoritate Archiepiscopali tueri numquam
desinemus. In cujus rei fidem præsentes has
litteras manū nostræ propriæ subscriptione, &
Sigilli nostri secreti appressione communivi-

Rescripta Protectionis
 mus, datas ex Arce nostra Geybacensi, vigesimâ
 mensis Novembris, Anni millesimi sexcentesi-
 mi nonagesimi noni.

LOTHARIUS FRANCISCUS

A. M. E. m. p.

(L. S.)

NB. Præmissis his *Magnatum clementissi-
 mis Rescriptis* sub prælo typographico sudanti-
 bus, Româ de secunda Januarii incipientis hujus
Anni Sancti millesimi septingentesimi, advene-
 runt hic Colonia hac 19. Januarii, 1700. Literæ
 Ministro Provinciali Antonio Wissingh in-
 scriptæ, in quibus intentioni pia, ac Operi sancto
 readpromittitur *Clementissima*

PROTECTIO

Eminentissimi, ac Reverendissimi Principis,
 ac Domini

D. LEANDRI COLLOREDI,
 S.R. E. Cardinalis Amplissimi, Protectoris
 nostri Clementissimi, &c.
 hisce formalibus.

Adm.

Adm. Reverende Pater.

ADvenerunt tandem libri, quos P. T.
Venetias submiserat. -- Reliqua exem-
plaria Emirientissimis D. D. Cardinali-
bus, ac piis, sanctæque observantiæ amantibus
Viris offeram; ut divitias Sanctæ Communi-
tatis agnoscant, illamque pro viribus tuean-
tur. -- Agam tamen prius cum Summo PON-
TIFICE M. (si Deus dignabitur, quemad-
modum confidimus, priuinae illum sanitati re-
stituere) ut sua auctoritate fulcire non desinat
redivivam hanc observantiam, quam sedulitas
tua feliciter incepit, ac Deo dante, felicius pro-
movebit. -- A Deo, à quo omne datum op-
timum, & omne donum perfectum, precibus
implorandum. Sospitem te interim Deus
hoc ineunte anno conservet. -- Vale. Romæ
2. Januarii, 1700.

Adm. Reverenda Paternit. T.

Amantiss. ac addicissimus

L. Cardinals Colloredus.

E 3

De-

De votissima , reverentissima , ac
humillima

Gratiarum actio , simul & obtestatio
ad

Reverendissimos , Sereniss. Eminen-
tiss. Celsiss. Illustrissimosque , respectivè , Dominos
D.D. Archi-Episcopos , Electores , Episcopos , ac
Principes Dominos nostros Clementissimos : in
quorum territoriis vel Conventus vel Residentias
incolunt , aut pastorali curæ deserviunt
FF. Minores S. Francisci Conventu-
ales Provincia Colonensis .

Clementissimi Domini mei .

M Eritò Reverendissimis vestris Serenitatibus ,
Eminentibus , ac Celsitudinibus submississima ge-
nuum incurvatione , manumque Sacrarum deoscu-
latione ad volvorum supplex , gratias in primis humilli-
mè rependens nonne totius Seraphici Gregis hujus
nostra Provincia , mei ministerii imbecillitati con-
credite , quòd desiderata protectionis gratiam cle-
mentissimè cum inclinatione causa Dei & Ordinis
nostrī addicere dignati fueritis ; per quam opus
Dei jam tum aliqualem sortiri incipit profectum ,
at nondum perfectum . Hinc , quoniam Dei perfecta
sunt

sunt opera (Deut. 32. 4.) & perfectam rem faciet Deus (Iudith. 11. 4.) perfectionis hujus statum sine ulteriore vestra clementissima assistentia & manutenientia opus inchoatum vix assequetur ; nisi ad S. Sedem Apostolicam causa hac deferatur , arctius recommendanda , confirmanda , stabiliterque pro futuro precipienda , & ita terminanda ; ne propter humanorum propositorum labilem mobilitatem cancellino relabatur gressu , cui ipsa quoque natura corrupta & malo habitibus praimbuit non segniter cooperabitur ; maximè si fetus natus uberibus propria matris abstrahatur , & mercenaria nutrici committatur .

Possem quidem memetipsum consolari , causamque hanc inceptam tenello ramusculo prodeuntem divina Providentia committere , ac dicere : si est ex hominibus consilium hoc , aut opus dissolvetur : si verò ex Deo est , non poteritis dissolvere illud , ne forte & Deo repugnare videamini (act. 5. 39.) Poteram & ipse solus proprio ore , genu , & calamo S. Sedi Apostolica supplex fieri : at in hoc solemniorem me esse jussis verbo & exemplo suo S. P. N. Franciscus , scientem utique quod Sancta Sedes soleat (& merito) certius credere , arctius cordi sumere , libentius expedire , firmius pricipere , glorioius authenticare , ac tandem efficacius assistere his , qua mediante Magnatum auctoritate ac recommendatione , Apostolica auctoritas ac firmitatis robur exposcent . Proinde etiam in negotiis extraordinariis , v. g. Canonizatione Sanctorum . Ordinum Religiosorum , ac Monasteriorum erectione , &c. nonnisi pravia Magnatum pravamente interlocutione , ac estimabili instantia credere , annuere , jubere , decernere ac expedire ferme consuevit Sancta Sedes .

Immò possem & aliunde indirectè quarere animi mei tranquillationem , & in incepto proposito consolidationem , ex aurea videlicet doctrina , quam amo-

Rescripta protectionis

roso corde & calamo instillat magnus divini amo-
ris amator ac Orator, Prajulumque nobile Speculum
S. Franciscus Salesius l. 9. de amore Dei, c. 6. dicens:
Per sepe Deus, ut nos in sancta indifferentia exerce-
at, inspirat nobis res multum sublimes, quarum non
ideo vult successus: & tunc, sicut fiducialiter, ani-
mosè, & constanter res illas incipere, & prosequi de-
bemus, quantum valemus; ita suavi & magna cum
tranquillitate, illi evento, quod placuit Deo nobis
dare, acquiescere. h. i. Attamen, ut hanc ejus do-
ctrinam amplectar, aliam, quam ibidem præmittit,
non obliviscar, quā præmonet: Scio per bellè, quod
præstolans eventum, quem ejus beneplacitum ordi-
navit, per voluntatem declarata velit, ut omnia
convenientia remedia adhibeam ad finem a sequen-
dum. Adhibeo igitur fideliter, nihil obliviscens,
nihil omittens eoram, quæ quoquo modo habere
potero ad obtinendum finem. h. i. Vestrā ego quo-
que clementissimam protectionem ratus sum medium
optimum ad propositi mei finem.

Quapropter vestrā vobis innatam clementiam
per amorem S. P. N. Francisci devotissimè obsecro, &
humillimè obtestor, ut in hac causa Seraphici Ordī-
nis ejus perficienda, ac consummanda ostendere dig-
nemini vestrūm piissimum zelum, & quantum dili-
gatis Christum, ac Sponsam ejus S. Ecclesiam, cuius
non ultima portio est congregatio Religiosorum bene-
formatorum, & perfectam in unitate sancta com-
munitatem sectantium. Vos ergo (quos S. Tridentīna Synodus vocat Ecclesia defensores) hanc Eccle-
sia portionem, seu minorem Portiunculam defendi-
te, ac protegite, satagentes pro restituendo ejus deco-
re, ampliando Dei honore, ac reducendo pristino hujus
Religionis flore. Vestrīs Archi- & Diœcesibus major
accrescat inde gloria, salus uberior animabus, adifi-
catio amplior in populo, species venustior in regulari
Clero, si per vestrām clementiam, Archi- & Episco-

palem authoritatem , ac recommendationem apud
S. Sedem Apostolicam , cum alius bene formatis S. S.
Ordinibus Regularibus etiam Ordo Noster faciem
juam renovarit interius & exterius in hoc Anno
Sancto.

Verum quidem est quod , sicut res omnes , que sub
Sole sunt , sic & quilibet status hominum suas pati-
antur vicissitudines ; hinc ascendunt subinde , &
descendunt de gloria ad ignobilitatem , de rigore ac
vigore ad laxitatem ; ex temporum id oritur varie-
tate , hominumque mobilitate ; vix enim quidquam
sub Sole in statu suo permanet . At si descenderit , non
sequitur illico , quod numquam reascendet . Mutatio
dextera excelsi in hoc Anno Sancto nova faciet om-
nia , si Vos omnipotenti Dextera Dexteras vestras
junxeritis . Tunc utique Ecclesiam Dei fetu novae
prolis latari faciet ; id quod cedet in perpetuam
gloriam , exaltationem , & coronam Gloriosissimi No-
minis Vestri . Sieque fiet , ut , jubilantibus in hoc
Anno Sancto Sancta Vrbis incolis , conjubilent quoque
sancta ac novatia singuli Conventus nostri in
vestris territoriis ac Provinciis , sub vestra protecti-
one , ac defensione indui novum decorum , vigorem ,
& honorem . Cum quibus ego perpeiuò me vestris
mancipando servitiis , acclementissimis inclinando
nutibus , maneo semper

Reverendissimarum , Sereniss. Eminentiss.
Illustriss. Celsitudinum Vestrarum

Servus infimus ac humillimus
F. A. Willingh, Mn. Prov.

CONCLUSIO

Ad Patres , & Fratres.

EN, Patres mei, ac Fratres, in Christi IESV visceribus dilectissimi, aliud specimen solliciti laboris mei pro vobis parvum in charta, magnum tamen in charitatis affectu pro salute vestra ! Eja nunc omnes animosè, gaudiosè, generosè nos resolvamus, concludamus, ac respondeamus cum Reverendissimo P. N Felice Rotondi, in Articulo 16. Responsionum ad modernum Summum Pontificem SS. D. N. INNOCENTIVM XII. & dicamus ex corde, prout verba in illis sonant : Omnes Religiosi Familiae, & studii in Conventu S. P. N. Francisci [Coloniae, & in aliis Conventibus Provincia Coloniensis] ostendunt se amatores de observantia suæ Professionis. Omnes secundum suam conditionem & gradum convenient NB, in exacta observantia Constitutionum Urbanarum, quas voto solemní sunt professi ; nec ullus contradicit, aut se opponit ; sed omnes acquiescent uniformiter ordinationibus circularibus, & pastoralibus, quæ sunt aut factæ sunt tempore visitationis à Ministris Provincialibus, &c. h. i.

Vota tot Reverendissimorum, Eminentiss. DD. & Cardinalium, & Magnatum plurimorum aliorum vos excitent, consolident in bono, ac conservent. Librum de S. Communitate, quem ante annum pro meo & vestro profectu typo evulgavi, legere & relegere non desistite ; Sanctorumque Patrum, ac Ordinum Fundatorum sancta documenta, & monumenta inde depromite, illaque vobis ut vita nova in anno novo formam & normam prefigite. Utinam, quæ in

in eo scripta sunt, adimplerentur à me & vobis! Hoc
id ipsum clementissimo voto quoque desideravit Emi-
nenterissimus & Reverendissimus Cardinalis Paulutius
Arch-Episcopus Ferrarensis; [cujus, dum hic
Colonia Nuntii Apostolici Pralatione fulgeret, ma-
nuum Sacrarum osculo, & benedictione gavisus fui
in initio ministerii mei,) Hic, dum dictum de S.
Communitate Librum (partum literarii laboris
mei, seu potius gratia Dei) accepisset, & legisset, sic
mea exilitati dignantissimè scribendo, clementissima
vota sua pro Seraphica Religione nostra significare
dignatus fuit.

Adm. Reverende Pater,

Quod primùm concupieram, accepi unà cum li-
teris Paternitatis Vestræ Libellum, cuius studio
non parum recreatus, pietatemque ejus-
dem miratus sum. Utinam, qua in eo scripta sunt,
adimplerentur! ac, vitâ Religiosorum in commu-
nem redactâ, zelo Paternitatis Vestræ, ceterorum
que omnium, qui de Religione bene sentiunt, esse
satisfactum! Interea verò, cùm Paternitas Vestræ
conatus suos litterarios in id bonum retenderit, ope-
ris merito non fraudabitur, laudem plurimam asse-
cuta. Cui quidem labori ego vel addens testimo-
nium existimationis meæ, Paternitatem Vestræ
summopere commendô, ac gratias pro favore re-
pendens, felicitatum omnium eidem appreco in-
crementa. Ferraria, secundâ Novembris, 1649.

Paternitatis Vestræ

Studiofissimus

F. Cardinalis Paulutius.

(L. S.)

Dig-

Dignatur hic Eminentissimus Cardinalis Archi-
Episcopus, ad exprimendum suum piissimum zelum,
& clementissimam inclinationem pro Religione no-
stras dicere: **VTINAM!** Hoc utinam nos legiūmē
implebimus, si ritè divisorimus in uti nam; viciūs
pro futuro.

UTI-Lex docet;
NAM Lex urget.
Fiat, Fiat

NB. Originales literas, atque Originalia Rescrip-
ta variorum Reverendiss. Eminentiss. Sereniss. Cel-
lissimorum, Illustrissimorumque S. R. E. Cardinali-
um, Archiepiscoporum, Episcoporum, Principum, ac
Magnatum, cum propriis proprietarum manuum eo-
rum subscriptionibus, ac Sigillis inviolatis, in pre-
missis his paginis typo evulgata, nobis esse ad viden-
dum, & legendum exhibita, & in super à nobis visa
& lecta, attestamur hac 22. Ianuarii. Anni millesi-
mi, septingentesimi.

Fr. Christophorus Fürstenberg
Secretarius Provincia m.p.

Fr Georgius Richermo
Custos Coloniensis m.p.

VO-

VOTUM FINALE

ad

Seraphicum Patrem ac Fundatorem

S. FRANCISCUM.

COram Te, Seraphice Pater, ac Fundator, Pauperumque Patriarcha & Francisci, supplex ingenua provolutus gemo, oro ac obtestor, voce, vultu, ac mente, lacrymis, suspiriis, ac precibus : Respice de Calo Vineam istam, Religionem tuam ac nostram, quam plantavit Dexter tua. Cura sollicitè, ne demoliantur illam peculiaritatis illicita, aut proprietatis abominanda clam irrepentes vulpecula. Conserva in hac vinea tua Torcular tua Sacra Regula, quam tibi dictavit tuus ac noster piissimus Redemptor IE-SVS CHRISTVS; ut sub illa viventes exprimamus vina meritorum in Sancta latitia, iisque repleamus conscientiarum nostrarum vasa. Sepi quoque tenebam vineam hanc firmo sepimento, scil. exacta observantia S. Constitut. Urbanarum ; ne aperferus irruat, ne animarum hostis Diabolus ulli ex vivis palmitibus noceat, ne devoret, ne destruat, nec ulla- tentus dominatum exerceat in illa. Irriga illam salutiferis tuis lacrymis : secunda illam Sanctis tuis, tuorumque sequacium exemplis : &c, ut divinorum gratia radiorum frequentius illustretur fulgoribus, foveaturque ardoribus. Tu tuis obtine precibus, ac infatigabilibus gemitis. Recordare vinea hujus, in qualaborasti, pro qua sudasti, cui tam ardua pœnitentia exempla reliquisti.

Tu Gregi tuo provide, ne lupus ovem rapiat, &
Pm-

Pastor nesciat. Defende Gregem, conserva Legem.
 Accede, & confuge cum Thaumaturgo tuo ac nostro
 S. Antonio Patavino, Doctore Seraphico S. Bonaven-
 tura, ac omnibus Sanctis tuis Filiis, ac Filiabus ad
 Thronum Divine Majestatis, ad Sacra V. Domini
 Nostri IESV CHRISTI Vulnera, ad Sanctissima Vir-
 ginis Matris Deipara securissimum patrocinium:
 Qra, obsecra, & in omnia Sanctanos recommenda;
 ut (sicut hac die, in octava scil. Epiphania, in qua
 hac scribo, eanit S. Mater Ecclesia) NB. intus refor-
 mari mereamur. Si enim non intus; diu durare non
 poterit reformatio affectata forinsecus (ex Dio-
 nys. Cartus. l. de reform. claustral.)

Pater Sancte conserva hanc Familiam tuam tibi
 per sacra vota consecratam: compagina, & conti-
 ne singula membra ejus in unitate, charitate, in ex-
 alta communitate, in perfecta Sanctitate, in vinculo
 pacis. In funiculo distributionis lega Filiis tuis a-
 morem religiosa paupertatis: (nam sine illo crescere
 non poterimus in terra paupertatis nostra) ut ita
 in nobis intus reformatis glorificetur Deus & Pater
 D N. IESV CHRISTI, cum eodem dilectissimo Filio
 suo, ac Sanctissimo Spiritu Paraclito, ac tota ca-
 lesti Curia. Latetur quoque S. Mater Ec-
 clesia, dum viderit, quod quotidia-
 ni profectus, ac fervoris
 nostri non sit